
A tartalomból 
ajánljuk
• Helyszíni szemle a 

kiégett trafóállomáson
2. oldal

• A költségvetési bevétel-
kiadás módosítása

3. oldal

• Retró évek, retró diákok 
osztálytalálkozója

4. oldal

• Monográfia művészeti 
munkásságról

5. oldal

• Műhelykonferencia a 
Városházán

6. oldal

12. ÉV - 22. SZÁM (XXXV./22.) - 2023. NOVEMBER 2.

Novemberi véradások  
a Jászságban

november 10. péntek
10:00-15:00 Jászberény, Református  
 Imaház (Thököly út.15.)
november 16. csütörtök
10:00-12:20 Jászfényszaru, Thyssen  
 (Thyssenkrupp utca 1.) 
13:30-17:00 Jászfényszaru, Petőfi  
 Sándor Művelődési Ház  
 (Szent I. út 1.)
november 22. szerda
11:00-15:00 Alattyán, Közösségi Ház  
 (Petőfi s. utca 4.)
november 24. péntek
14:00-16:30 Jászalsószentgyörgy,  
 Községi Könyvtár és  
 Faluház (Fő út 70/a.)
A jelentkezéshez mindenki hozza 
magával személyi igazolványát, 
lakcím- és TB kártyáját! A vér-
adásokra időpont kérésre nincs 

lehetőség!

MEGHÍVÓ
Tisztelettel meghívom a szovjet 
csapatok egykori bevonulásának 
67. évfordulóján az 1956-os for-
radalom és szabadságharc áldoza-
taira megemlékező ünnepségünkre 
2023. november 4-én 17.00 órá-
ra a Huszár laktanyánál felállított 
emléktáblához.
Történelmi eseményekre emléke-
zik Metykó Béla helytörténeti ku-
tató. 
Koszorúzás az emléktáblánál
 
Tisztelettel: 
 Budai Lóránt polgármester

Az 1956-os hősökre és áldozatokra emlékeztünk
A megemlékezések sorát a jászberé-
nyi születésű Kökény Albert, egykori 
Corvin közi harcos emléktáblájánál 
tartott ünnepség nyitotta október 
18-án délelőtt. A Zagyva sétányon 
2021-ben felavatott emléktáblánál a 
jászberényi Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat és a Nagy Imre Társaság 
Jászberényi Szervezet közös rendezvé-
nyén Metykó Béla helytörténeti kuta-
tó mondott beszédet.  

Október 23-án - az 1956-os for-
radalom és szabadságharc kitörésének 
napja - amikor ifjúság és a hozzá csat-
lakozó tömeg azt mondta: ne legyen 
akárhogy! Elég volt a megalázottságból, 
kiszolgáltatottságból, a félelemből és az 
éjszakai elhurcolásokból és a rögtöníté-
lő népbírósági perekből. Az 1956-os 
forradalom Magyarország népének a 
sztálinista diktatúra elleni forradalma 
és a szovjet megszállás ellen folytatott 
szabadságharca, amely a XX. századi 
magyar történelem egyik legmegha-
tározóbb eseménye volt. A budapesti 
diákok békés tüntetésével kezdődött 
1956. október 23-án, és a fegyveres 
felkelők ellenállásának felmorzsolásával 
fejeződött be november 10-én.

A Szabadság Napján, városunkban a 
Ferences templomban ünnepi szentmi-
sével kezdődött a megemlékezés, majd 
az 56-os emlékműnél a Terplán Zénó 
Kolping Technikum, Gimnázium és 
Szakképző Iskola diákjai, A világ más-
ról beszél című műsorukkal (Felkészí-

tők: Kocsisné Deli Irén, Kun Tibor és 
Szőrös Zoltán) tisztelegtek, a múlt ese-
ményei és hősei előtt. Ez koszorúzás kö-
vette, melynek során az önkormányzat, 
a pártok helyi szervezetei, intézmények, 
civil közösségek és oktatási intézmények 
képviselői helyezték el a megemlékezés 
és a tisztelet virágait az emlékműnél. 

Ezt követően a Városháza falán 
található emléktáblák előtt folyta-

tódott az ünnepség. Itt Danyi Lász-
ló, terplános diák, Jobbágy Károly: 
A rádió mellett című versét szavalta 
el, majd az emlékezők tiszteletüket 
koszorúik elhelyezésével fejezték ki. 
A Városháza falán az első emlék-
táblát még a rendszerváltás évében, 
majd egy másokat 2013-ban és egy 
tűzzománc emléktáblát 2016-ban 
avattak fel.

A Fehértói temetőben, az ’56-os 
hősök kopjafáinál az egyházak kép-
viselői, Soltész Ádám atya mondott 

imát, majd Mező István református 
lelki pásztor igei áldását hallhatták 
az egybegyűltek. Jászberény város ne-
vében a Terplán diákjai, 13 szál fehér 
szegfűt kötöttek a mártírok kopjafái-
ra és koszorúk kerültek az emlékhely 
talapzatára is. A megemlékezés végén, 
Polgár Nikolett előadásában, a Bol-
dogasszony Anyánk régi néphimnu-
szunk hangzott fel.

Városunkban már hagyomány, hogy október 23-án több helyszínen is megem-
lékezünk az 1956-os magyar forradalomra és szabadságharcra. Idén, néhány 
nappal korábban, már október 18-án megkezdődött az ünnepi tiszteletadás.

Dinamikus dinamika
Elnevezéséhez méltó volt a III. Jász-
ság DINAMIKÁJA Futónap, ahol tö-
kéletes futóidőben állt rajthoz közel 
1300 induló október 21-én, a Lehel 
Sporttelepen és környékén megren-
dezett nagyszabású szabadidősport 
eseményen. 

A nevezők hat táv közül választhatták 
ki a koruknak és edzettségi állapotuk-
nak megfelelő versenypályát, melyből a 
legrövidebb 300 méteres, a leghosszabb 
pedig 21 km-es volt.  Eddig tart a hi-
vatalos része a cikknek, mely minden 
olyan adatot tartalmaz, amit egy infor-
mális írásnak tartalmaznia kell. Ebben 
a Futónapban ennél azonban sokkal 
több volt. Ez egy októberben megren-
dezett „majális”, egy családi ünnep, 
ahol tele a tér csupa boldog emberrel. 

A megszokott főszervezői gár-
da idénre igazán összecsiszolódott és 
zökkenőmentesen végezte el min-
denki a rá bízott feladatot. A Jászbe-
rényi Triatlon Sportegyesület valódi 
szakmai hátteret biztosít számunkra. 
A srácok, Duka (Demeter Gábor) és 

Jene (Notheisz János) kisujjból rázták 
ki, hogy melyik pályánál mikor és 
mire kell figyelni, hogy az erdei és a 
focipályás részt hogyan kell futhatóvá 
tenni, hogy az önkénteseket hova kell 
állítani. A Viktor GSM Évikéje gör-
dülékenyen intézte a nevezésekkel és 
pénzügyekkel kapcsolatos feladatokat, 
a Konkoly Electrosok pedig felkutat-
ták a támogatókat és intézték a ren-
dezvény marketingjét. 

Folytatás a 8. oldalon  

Levél a vármegyének
Alig egy és egynegyed óráig tartott 
a Jászberény Városi Önkormányzat 
októberi soros, nyílt ülése 18-án, 
szerdán délután. Két sürgősségi in-
dítványt és tizenhárom napirendi 
pontot tárgyaltak meg ezen idő alatt 
a képviselők. A figyelem két témára 
– a Malom-projektre és a költségve-
tési előirányzat módosítására – össz-
pontosult.

Mielőtt az erre a napra kirótt mun-
kát megkezdte volna a testület, Budai 
Lóránt egy szomorú kötelezettségé-
nek tett eleget. Bejelentette, hogy 75. 
életévében elhunyt Pesti Kálmán, aki 
hosszú időn keresztül volt a korábbi 
képviselőtestületek tagja. Emléke előtt 
a testület egyperces néma főhajtással 
tisztelegett.

A sürgősségi indítványok egyike 
a Malom-projekttel volt kapcsolatos. 
Ebben az ügyben továbbra sem nyug-
szanak a kedélyek. A vármegyei köz-
gyűlés legutóbbi, októberi eleji ülésén, 
ismét elhangzott, hogy a jászberényi 
önkormányzat nem teljesítette vál-
lalásait, s ezért a támogatásként ígért 
1 milliárd forintot átcsoportosítják. 
Nem veszti ezt el a város, de nem a 
Malom-projekt befejezésére – az új 
Zeneiskola kialakítására – fordítódik 
majd ez az összeg, hanem az Eszter-
házy Károly Katolikus Egyetem Jász-
berényi Campusán tervezett műszaki 
képzés feltételeinek kialakítására. 

Budai Lóránt polgármester a vár-
megyei önkormányzat ülésén és a 
jászberényi képviselő-testületi ülésen 
is elmondta, hogy a város teljesítette 
vállalásait, s szerinte politikai okok 
miatt hozza nehéz helyzetbe a várost 
ez a döntés. 

– Annak örülünk, hogy a Jászberé-
nyi Campuson tervezett műszaki kép-
zés megvalósítását segíteni kívánja a 
vármegye, de azzal nem értünk egyet, 
hogy a Malom-projektből átcsopor-
tosított pénzből tegyék ezt – mondta 
Budai Lóránt, aki arra kérte a képvise-
lőket, hogy fogadják el és írják alá azt 
a levelet, amely a sürgősségi indítvány-
ban olvasható volt, s melyet a Malom-
projekt befejezése, az új Zeneiskola 
megvalósítása érdekében a vármegyei 
közgyűlés elnökének írtak.

A testület névszerinti szavazáson 
döntött a levél aláírásáról, s az önkor-
mányzat valamennyi tagja elfogadta 
azt. Az ülésről egyetlen képviselő, Ta-
más Zoltán hiányzott, aki egészségügyi 
okok miatt nem tudott a tanácskozá-
son megjelenni. Jelezte egyébként, 
hogy ő is egyetért a levél tartalmával.

Az alábbiakban olvashatják azt a 
levelet, melyet aláírásukkal a jászbe-
rényi képviselő-testület tagjai megerő-
sítettek, s melyet már el is küldtek a 
megyei közgyűlés elnökének Hubai 
Imrének. 

Folytatás a 3. oldalon  
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PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS
Jászberény Város Polgármestere „Jászberény Város egészségügyéért” elne-
vezésű ösztöndíj pályázatot hirdet az egészségügyi felsőfokú szakirányú 
szakképzési rendszer keretében nappali tagozaton általános orvos szakon 
tanulmányokat folytató hallgatók számára 

A Jászberény Városi Önkormányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
Képviselő-testület) a „Jászberény Város egészségügyéért” ösztöndíjról szóló 
12/2019. (VII. 4.) önkormányzati rendeletével Jászberény város egészségügyi 
ellátása utánpótlásának biztosítása céljából, az egészségügyi felsőfokú szakirá-
nyú szakképzési rendszer keretében nappali tagozaton általános orvos szakon 
tanulmányokat folytató hallgatók számára ösztöndíjat alapított.

A pályázati kiírásban foglalt pályázati feltételek megléte esetén az ösztön-
díj támogatás mértéke havonta:

• az első négy tanulmányi félévben a mindenkori garantált bérminimum 
30%-a, 

• az ötödik félévtől a mindenkori garantált bérminimum 60%-ával azonos 
összeg.

Az ösztöndíj a tanulmányok befejezéséig, de legfeljebb 12 tanulmányi fél-
évre pályázható meg. Pályázatot nyújthat be az egészségügyi felsőfokú szakirá-
nyú szakképzési rendszer keretében nappali tagozaton általános orvos szakon 
tanulmányokat folytató, aktív hallgatói jogviszonnyal rendelkező hallgató, aki 
hallgatói jogviszonyát igazolja és vállalja Ösztöndíj szerződés kötését. Továb-
bi feltétel, a pályázónak vállalnia kell, hogy a szakképesítésének megszerzését 
követő 1 éven belül az Ösztöndíj folyósítása időtartamának megfelelő ideig 
a Jászberény Városi Önkormányzat (továbbiakban: Önkormányzat) egész-
ségügyi alapellátásában feladat-ellátási szerződés keretében vagy a Jászberényi 
Szent Erzsébet Kórház (5100 Jászberény, Szelei út 2.) telephelyén, mint egész-
ségügyi szolgáltatónál teljes munkaidejű foglalkoztatás keretében a szakképe-
sítésének megfelelő szakorvosi tevékenységet végez. A teljes pályázati kiírás és 
a pályázati adatlap letölthető a www.jaszbereny.hu honlapról.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. november hó 30. A pályázat be-
nyújtásának határideje jogvesztő, a leteltét követően érkező pályázatok elfogadá-
sára, a késedelem igazolására, vagy méltányossági eljárás lefolytatására nincs mód. 
Hiánypótlási felhívás elektronikusan kerül megküldésre a pályázati adatlapon fel-
tüntetett elektronikus elérhetőségre. Hiánypótlásra 1 alkalommal, a hiánypótlási 
felhívás kézhezvételét követő 5 munkanapon belül van mód. A pályázatot papír 
alapon, a pályázati adatlapot és mellékleteit 1 eredeti példányban, zárt borítékban 
kell benyújtani. A borítékon szükséges feltüntetni a pályázó nevét, címét, vala-
mint, hogy „Jászberény Város egészségügyéért” ösztöndíj pályázat. A papíralapú 
pályázatokat az alábbi postacímre kell beküldeni: Jászberény Város Polgármestere 
Polgármesteri Hivatal 5100 Jászberény, Lehel vezér tér 18. A postai úton benyúj-
tott pályázatok és dokumentumok elbírálásánál a postai bélyegző dátuma kerül 
figyelembevételre. A pályázat személyesen is benyújtható legkésőbb a beadási ha-
táridő napján 12.00 óráig a Polgármesteri Hivatal Titkárságán.

A pályázattal kapcsolatban dr. Pap Magdolna nyújt tájékoztatást, aki elér-
hető az (57) 505-712-es telefonszámon. 

Tisztelt Jászberényiek! 
A Jászberény Városi Önkormányzat a közterületi zöldfelületek fejlesztésének 
elősegítése érdekében facsemetéket ajánl fel jászberényi magánszemélyek, 
egyesületek, civil szervezetek, társasházak, lakásszövetkezetek, vállalkozások 
részére. Az Önkormányzat törekvése, hogy a városi zöldfelületek a településen 
ápoltak és gondozottak legyenek, ezáltal mindannyian egészségesebb lakókör-
nyezetben élhessünk.
A közterületi zöldfelületek fásítására gömbkőris (Fraxinus ornus ’Me-
csek’) facsemetéket ajánlunk fel az alábbiak szerint:

összesen 100 db, 180-200 cm magas, 10/12 méretű (1 m magasan mért 
törzskerület cm-ben), 2-szer iskolázott, földlabdás fás szárú növény
A felajánlásban szereplő facsemete felhasználási helye:

bármely, a Jászberény Városi Önkormányzat kizárólagos tulajdonát képe-
ző, helyrajzi számmal rendelkező, közterület megnevezésű ingatlan
A facsemete igénylés menete:

Jelentkezés: varosuzem@jaszbereny.hu e-mail címen vagy személyesen a 
Jászberényi Polgármesteri Hivatal Jászberény, Lehel vezért tér 18. szám alatti 
székháza 42. sz. irodáján

Csatolandó dokumentumok:
• Kérelem az igénylő nevével, elérhetőségével (telefon, e-mail, posta-

cím), az utca, házszám megjelölésével, amely ingatlan elé telepítené 
a növényeket, és az igényelt fa darabszámával (maximum 2 db fa igé-
nyelhető).

• A telepítés helyét bemutató fotó, amelyen bejelölik a telepítés pontos 
helyét.

Amennyiben a jelentkező pozitív elbírásban részesül, abban az esetben 
hivatalos levél formájában értesítést küldünk a fa átvételének módjáról, helyé-
ről, a telepítés módjáról.

A pályázaton biztosított facsemeték átvételét követő 1 héten belül az ülte-
tést el kell végezni. Az ültetés elvégzéséről személyesen vagy e-mailen – a fenti 
elérhetőségeken – értesíteni kell a Jászberényi Polgármesteri Hivatalt.
A jelentkezés határideje: 2023. november 17.

Az elbírálásnál figyelembe vesszük a telepítés helyszínét (utcakép, zöldfe-
lület szélessége, közművek elhelyezkedése, légvezetékek stb.). Az igényeket a 
rendelkezésre álló famennyiség erejéig tudjuk kiszolgálni.

Jászberény, 2023. október 30. Jászberény Városi Önkormányzat

Körzetbejárás az egyesben
Folytatódott az önkormányzat körzet-
bejárása október 25-én, szerdán délután, 
amikor Bethlendy Béla, az egyes szám-
mal jelzett terület képviselője, a város 
vezetés, a hivatal és a JVV Zrt. mun-
katársai a Jókai Mór utca végén várták 
a környéken lakókat. Az egybegyűltek, 
többek közöt  parkolási gondokról be-
széltek a jégcsarnok belső udvarán, il-
letve a Jókai Mór utca társasházai előtt, 
ahol beszűkül az úttest és akadozik a 
kétírányú forgalom. Szó esett az elha-
nyagolt képet mutató főiskolai arboré-
tumról, a műfüves pályák és a kosár liget 
szemetességéről, a járdák állapotáról. A 
Mártírok útját, Riszner sétányt, Hatvani 
út elejét és a városközpontot érintő, táj-
okozódó séta után, a bejárás fórummal 
zárult a Déryné Rendezvényházban, 
ahol a főtéri dohánybolthoz köthető 
anomáliák kerültek elsősorban szóba.

Helyszíni szemle a kiégett trafóállomáson
Az október 23-i ünnepet követően 
megtörtént az a helyszíni bejárás, 
melynek során Budai Lóránt polgár-
mester is személyesen meggyőződhe-
tett a lángok pusztításáról a kiégett 
trafóállomáson. A tapasztaltakról a 
következőket írta Facebook bejegy-
zésében a polgármester:

„Ma délelőtt a Jászberény és Jászárok-
szállás közötti trafóállomáson jártam, 
ahol személyesen tekintettem meg 
az október 5-i tűzeset helyszínét és 
egyeztettem annak lehetséges okairól, 
a helyreállítási munkálatok jelenlegi 
állásáról és a jövőbeli együttműködés 
részleteiről. A rendkívüli eset kapcsán 
eddig telefonon tartottam a kapcso-
latot az MVM Émász illetékes veze-
tőivel, így különösen nagy öröm volt 
végre arcokat is társítani a nevek mel-
lé. A személyes egyeztetés lehetősége 
már a tűzeset másnapján felvetődött, 
ám arra kértem a szakembereket, 
hogy – mivel nem katasztrófa turis-
taként érkeznék – akkor szóljanak, 
ha már valódi eredményekről is be 
tudok számolni. 

Bartos Csaba, az MVM Émász 
Áramhálózati Kft. régióvezetője kör-
bekalauzolt a telephelyen, ahol előbb 
a tűzeset helyszínét és az ominózus 
kapcsolószekrényt tekintettük meg. 

Megdöbbentő volt az a látvány és az a 
tömény füstszag, ami így, az eset után 
majd’ három héttel is fogadott. A ké-
pek magukért beszélnek. A baleset kö-
rülményeit jelenleg is vizsgálják, az 
eredmény néhány héten belül várható. 
Ezek után betekintést nyerhettem a 
helyreállítási munkáltok egy-egy fázisá-

ba, majd megmutatták azokat az ide-
iglenesen telepített mobil trafóházakat, 
melyek segítségével hosszabb távon is 
biztosítani tudják majd a város zavarta-
lan energiaellátását. Ez utóbbival kap-
csolatban azt a tájékoztatást kaptam, 

hogy rövidebb áramkimaradások még 
egy-két hétig előfordulhatnak, melyek 
miatt kérik és köszönik a lakosság tü-
relmét, megértését.

Ez utóbbihoz én is csatlakoznék. A 
helyzet mielőbbi normalizálása érdeké-
ben folyamatos a munkavégzés a tele-
pen, a szakemberek a legkülönfélébb 
megoldásokkal próbálnak a lakosság 
segítségére lenni. Én ezt ezúton is kö-
szönöm nekik! Mint ahogy köszönöm 
a szolgáltató minden munkatársának 
segítségét és a lakosság türelmét. Több 
mint 1 milliárd forintos a kár, melyet 
helyreállítani nem egyszerű folyamat. 
De mint minden rosszban, talán eb-
ben is van valami jó. Valami olyan 
tanulság, amit érdemes levonni. Mi, 
az önkormányzatnál ezt megtettük és 
a jövőben igyekszünk olyan lépéseket 
tenni, melyek segítségével felkészül-
tebbek leszünk az ilyen és ehhez ha-
sonló esetekre.”

A Gémesi Balázs által készített két 
fotón jól látszik, hogy a tűz milyen 
pusztítást végzett a transzformátor 
állomáson, ahol használható eszköz, 
berendezés nem maradt. Ebből is lát-
ható, hogy a helyreállítás nem megy 
egyik napról a másikra. Időigényes, 
nagy munka lesz az állomás teljes új-
jáépítése.

Rablás Jászberény külterületén
Fekete maszkban, az ajtót berúgva tört 
rá a sértettekre a támadó, fenyegetőzve 
és mindkét kezében késsel hadonász-
va. A jászberényi rendőrök elfogták, 
őrizetbe vették, majd előterjesztésük 
alapján a bíróság elrendelte a férfi le-
tartóztatását.

A gyanú szerint 2023. október 16-
án este egy fekete maszkot viselő férfi 
jelent meg Jászberény külterületi in-
gatlanjánál, majd lekapcsolta a lakóház 
villanyóráját, és az ajtót berúgva ment 

be a világítás nélkül maradt épületbe. 
Mindkét kezében késsel hadonászva az 
ágyon fekvő lakókhoz lépett, és a meg-
ölésükkel fenyegette őket. Ezt követő-
en a televíziót a földhöz vágta, majd a 
beltéri egységet és annak távirányítóját 
magához véve távozott. 

A bejelentést követően a rendőrök 
szemlét tartottak, tanúkat hallgattak ki 
és adatot gyűjtöttek. A nyomozati cse-
lekmények eredményeként látókörük-
be került a bűncselekmény feltételezett 

elkövetője, akit azonban nem találtak 
a lakóhelyén, ezért elfogatóparancsot 
adtak ki ellene. Ennek alapján október 
21-én fogták el.

A 30 éves jászberényi férfit rablás 
bűntett megalapozott gyanúja miatt 
hallgatták ki, őrizetbe vették, és kezde-
ményezték letartóztatását. Az ügyész-
ség előterjesztése alapján a nyomozási 
bíró 30 napra rendelte el a gyanúsított 
letartóztatását.

 (Forrás: police.hu)
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Európai Szociális
Alap

ÁLLÁSBÖRZE!
Ezúton meghívjuk Önt a 2023. november 14. (kedd) 9 órai kezdettel  
megrendezésre kerülő állásbörzénkre, melyen a Jászság munkáltatói,  

cégek, vállalkozók képviseltetik magukat.

Rendezvény helyszíne: Déryné Rendezvényház
 5100 Jászberény, Lehel Vezér tér 33.
Várható időtartam:  9:00 – 12:00-ig

A rendezvényen a részvétel díjtalan,  
mindenkit szeretettel vár: Jász-Nagykun- 
Szolnok Vármegyei Kormányhivatal  
Jászberényi Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztálya

GINOP-5.1.1-15-2015-00001

Városházi hírek
Nem telt eseménytelenül az elmúlt két hét sem a Városházán. Ezt támasztja 
alá az alábbi összeállítás, melyet Budai Lóránt polgármester Facebook olda-
láról készítettünk. 

Az elmúlt időszakban számtalan lakossági észrevételt és saját tapasztalatot osztot-
tam meg városunk és a megye rendőri vezetőivel. A folyamatosan érkező jelzéseket 
és a rendőrség nehéz helyzetét felismerve egyeztetéseket kezdeményeztünk, melyek 
során több alkalommal is felajánlottuk az önkormányzat segítségét. A vissza-vissza-
térő tárgyalások sokáig nem hoztak eredményt, ám a közelmúltban megtört a jég! 
A szavakat végre tettek követték és a héten elkezdődtek a közterület-felügyelettel 
történő közös rendőri járőrözések. Az elsődleges célpontokat a város frekventált és 
a városlakókat leginkább irritáló helyszínein jelöltük meg. Ilyen a Zagyva-sétány, a 
mozi és a piac környéke, valamint a dohányboltok környezete. 
Természetesen ez csak a kezdet! A jövőben ezek az akciók folyamatosak lesznek és 
a legváratlanabb helyszíneken és időpontokban fordulnak majd elő. Köszönöm a 
közterület-felügyelet munkatársainak segítségét és pozitív hozzáállását, tenni aka-
rását! A lakossági jelzéseket pedig továbbra is várom a polgarmester@jaszbereny.hu 
címen! Tegyünk együtt egy biztonságosabb Jászberényért!

Ahogyan ígértük, újabb és újabb lépéseket teszünk az egykori Malom épületének 
rendezése és az új Zeneiskola megépítése érdekében. A napokban döntést hoztunk 
az új épületrész téliesítéséről, azaz a födémszerkezet betonozásáról. Az állagmeg-
óvás érdekében végzendő monolit vasbeton szerkezetű koporsófödém betonozását 
a "Tutti-Bau" Kft. fogja elvégezni bruttó 36 millió forint értékben. Ezeket a mun-
kálatokat már két évvel ezelőtt is szerettük volna elvégeztetni, ám akkor a többség-
ben lévő Fidesz ezt leszavazta.

Kezdeményezésemre, 2019-ben önkormányzatunk egészségügyi ösztöndíjat ala-
pított orvostanhallgatók számára, akik vállalják, hogy a végzést követően meg-
határozott ideig a Jászberényi Szent Erzsébet Kórházban fognak dolgozni. Egész 
Magyarország területén hatalmas gond az orvoshiány, s ez az egyik legfontosabb 
megoldás arra, hogy önkormányzatunk segítse, s egyben helyben maradásra bírja 
a pályakezdő orvosokat. A „Jászberény Város egészségügyéért” ösztöndíj évente 
legfeljebb két hallgató számára állapítható meg, így 2021-ben két orvostanhallgató 
pályázót részesítettünk támogatásban. Közülük az egyik ez év júniusában sikeresen 
befejezte tanulmányait, általános orvosi oklevelet szerzett. Ezúton is gratulálok, 
pályájához kitartást, sikereket és jó egészséget kívánok!
Mivel tehát az ösztöndíjasok egyike tanulmányait eredményesen befejezte, így le-
hetőség adódott egy fő részére egy új ösztöndíj pályázat kiírására. Benyújtási határ-
idő 2023. november 30. A pályázat elbírálásának napja 2023. december 13.

Levél a vármegyének az új zeneiskoláért
Tisztelt Elnök Úr!
A Jászberény Városi Önkormány-

zat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
a 252/2022. (VIII.17.) számú és a 
35/2023. (II.22.) számú határozatával 
döntött a „Malom projekt” folytatá-
sáról, oktatási célra történő hasznosí-
tásáról. Tette mindezt arra tekintettel, 
hogy 2022. tavaszán az Önkormányzat 
ígéretet kapott egy 1 milliárd forintos 
pályázati forrás biztosítására a projekt 
folytatásához, melyet a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Önkormányzat 
(a továbbiakban: Vármegyei Önkor-
mányzat) által vezetett konzorciumban 
hajthat majd végre 50 %-os támogatási 
intenzitás mellett. 

A ,,Malom” pályázati úton történő, 
fenti célt megvalósító beruházásával 
otthont adhat a régóta méltatlan körül-
mények között működő Palotásy János 
Zeneiskolának. A kialakítandó nagyte-
rem az oktatási feladatok ellátása mel-
lett városi rendezvényteremként is mű-
ködne, bevételt termelve. A fejlesztéssel 
megvalósul a Lehel Filmszínház össze-
köttetése is az új épülettel. A fejlesztési 
funkcióval a Jászberényi Tankerületi 
Központ és a Palotásy János Zeneiskola 
is egyetértettek, örvendetesnek tartot-
tak, melyet a Vármegyei Önkormány-
zattal és az Önkormányzattal közös 
egyeztetésen is megerősítettek. 

 A fenti Képviselő-testületi dönté-
seket követően az Önkormányzat meg-
kezdte az előkészítő munkákat. Ennek 
keretében elkészült a Zeneiskola kiala-

kítására vonatkozó ,,Tervezési prog-
ram” a Fürdő utca, 3908 hrsz-ú ingat-
lanra vonatkozóan (,,Malom" épülete 
és udvara) a Tankerület és a Zeneiskola 
vezetőinek javaslatai alapján. 

A ,,Tervezési program”-ot 2023. 
május 19-én megküldtük a Vármegyei 
Közgyűlés elnökének egyeztetés céljából.  

A ,,Tervezési program” értelmé-
ben árajánlat kérése történt a Zeneis-
kola látványterveinek és a komplett 
engedélyezési terv elkészítésére. 2023. 
szeptember 14-én megkötésre került a 
látványtervek és az engedélyezési terv 
készítésére vonatkozó tervezési szerző-
dés az Archilack Mérnöki Szolgáltató 
Kft. (5000 Szolnok, Madách u. 26.)-
vel. A tervezés díja bruttó 23.495.000,-
Ft, teljesítési határideje a szerződés 
megkötését követő 105 nap. 

A 235/2023. (VIII.30.) Képviselő-
testületi határozatban 50 millió Ft ke-
rült átcsoportosításra az új zeneiskola 
,,Malom” épületben történő kialakítá-
sához szükséges előkészítési feladatokra 
(bontás és ,,koporsófödém” betonozás). 

Árajánlat kérés történt a ,,koporsó-
födém” elkészítésére is (35,8 millió Ft) 
és a trafóház bontására (7,5 millió Ft). 

A látványtervek 2023. december 
elejére, míg az engedélyezési terv és 
a tervezői költségvetés az év végére 
készülnek el. A tervek és az engedély 
birtokában, a pályázati forrás biztosí-
tása mellett, 2024. évre ütemezhető a 
kivitelezésre vonatkozó közbeszerzé-
si eljárás lefolytatása és a kivitelezés 
megkezdése.

Az Önkormányzat a szükséges 
önerőt a 35/2023. (II.22.) Képvise-
lő-testületi határozatban foglaltaknak 
megfelelően a mindenkori költségvetés 
terhére biztosította. 

Az Önkormányzat Képviselő-testü-
lete 2023. október 18-ai ülésén meg-
erősítette szándékát a ,,Malom” épület 
oktatási célú - a Palotásy János Zeneis-
kola új oktatási épülete, a kialakítandó 
nagyterem pedig közös használatú ren-
dezvényterem - felújítása tekintetében. 

A Képviselő-testület /82/2023. 
(X.18.) számú határozatában vállalta, 
hogy a projekt fenntartási időszaká-
nak végéig önszántából az épületet 
nem terheli meg és nem értékesíti. 

A Képviselő-testület megerősítette 
továbbá, hogy a fenti projekt megvaló-
sításához szükséges önerő biztosítását a 
mindenkori költségvetése terhére vállalja. 

Alulírott önkormányzati képvise-
lők elkötelezettek vagyunk e fejlesztés 
megvalósításában, amelyet aláírásunk-
kal is megerősítve kérjük a tisztelt Köz-
gyűlést a korábbi ígérete szerinti támo-
gatás biztosítására:

Jászberény, 2023. október 18.
A testületi ülés másik sokakat érdeklő 

és érintő előterjesztése a költségvetés be-
vételi és kiadási oldalának módosításáról 
szólt. Arról, hogy a terveken felül beérke-
zett 663 milliós helyiadó bevételi többletet 
hogyan használja majd fel a város. Két ter-
vezett bevétel elmaradása miatt 93 millió 
forint pótlására volt szükség, míg a többi 
570 millió sorsáról szavaztak egyhangúlag 
az előterjesztést elfogadva a képviselők. 

  Folytatás az 1. oldalról  

A költségvetési bevétel-kiadás módosítása
A harmadik negyedéves bevételi ada-
tok szerint a helyi iparűzési adóban az 
önkormányzati adóhatóság által végzett 
bevallási kötelezettségek ellenőrzését, és 
annak eredményeképpen benyújtott be-
vallások feldolgozását követően többlet 
keletkezett. A többletbevétel oka, hogy  
alapvetően kedvezőbben alakult az adó-
zók többségének a 2022. gazdasági éve és 
a nagy adófizetők között megjelent két 
energetikai cég. Így a legtöbb adót fizető 
adózók közel 600 millió Ft-tal fizettek 
több adót, mint az előző időszakban. 

A tervezett többletbevételek mellett 
látható, hogy a költségvetésbe beterve-
zett egyes bevételek nem, vagy csak 

részben fognak teljesülni, ami a bevéte-
li előirányzatok korrigálását indokolja:
• A Magyar utcai telkek értékesítése 

megrekedt, így az előirányzat 70 mil-
lió Ft-os csökkentése javasolt.

• A kölcsönök visszatérülése előirányza-
tai között a Kölyök Póló Suli Egyesület 
részére nyújtott kölcsön visszatérülése 
2023-ban várhatóan nem fog teljesül-
ni, ezért ezen bevételi előirányzatot 23 
millió Ft-tal szükséges mérsékelni.

• A védőnői hálózat átalakításával – a 
Bölcsőde részére juttatott - NEAK 
finanszírozás 30 millió Ft-tal csök-
kent, amellyel a Bölcsőde költségve-
tése módosítandó.

Többlet bevétel: 663 millió forint 
helyi iparűzési adóból. Ebből 93 millió 
elmaradt bevételek pótlására került. A 
további 570 millió forintról az alábbiak 
szerint döntöttek:

Jászberény Városi Önkormányzati 
Bölcsőde és Védőnői Szolgálat: védő-
női hálózat átalakítása 5 140 000 Ft
Települési támogatás: 3 000 000 Ft
Jászkerület Kft.:
• kiegészítő működési támogatás  

40 000 000 Ft
• támogatás az adventi rendezvények 

kiadásaira 10 000 000 Ft
• dolgozói cafeteria  2 300 000 Ft
• Renault Traffic szükséges szervizelése 

800 000 Ft
• mozi fűtés korszerűsítése 13 000 000 Ft
• városi könyvtár világítás korszerűsí-

tése 3 250 000 Ft
Jászapátiak Baráti Egyesülete:  
könyvkiadás támogatása 300 000 Ft
Jászberényi SE: rendkívüli működési 
támogatás 3 000 000 Ft
JVV NZrt.:
•  közüzemi számlák miatti többlettá-

mogatás 6 600 000 Ft 
• dolgozói cafeteria 13 850 000 Ft 
• Állatkerti napelem beruházás támo-

gatása 10 000 000 Ft 
Lehel HC Alapítvány: működési tá-
mogatás 5 000 000 Ft
Jászsági Térségi TV: 
• „Keressük a Jászság hangját” című 

műsor támogatása 635 000 Ft 
• kiegészítő működési támogatás 2 

500 000 Ft
Folklór Kulturális Közalapítvány:  
kiegészítő működési támogatás 8 000 
000 Ft  
Tartalékok:
• Céltartalék III. Városgazdálkodási 

Bizottság hatásköre „Városgazdálko-
dási keret” többlet 50 000 000 Ft 

• Céltartalék I. polgármesteri hatáskör 
„Közszolgálati Cafeteria Alap” intéz-
ményi többlet 23 050 000 Ft 

• Általános tartalék: 369 575 000 Ft

Elhunyt Pesti Kálmán
Szomorú bejelentéssel kezdődött a Jászberény Városi Önkormányzat októbe-
ri soros ülése 18-án délután a Városházán. Budai Lóránt polgármester osztot-
ta meg a hírt, miszerint 75. életében elhunyt Pesti Kálmán, aki két cikluson 
keresztül volt a városi önkormányzat tagja, mint választókerületi képviselő. 

Pesti Kálmán 1947. november 20-án született Jászberényben. Porteleken 
nevelkedett, szülei mezőgazdasággal foglalkoztak. Ez meghatározta az ő életét 
is, 1972-ben végzett a Gödöllői Agrártudományi Egyetem mezőgazdasági 
gépészmérnök szakán. Még abban az évben házasságot kötött, két gyermeke 
született. A mezőgazdaság szeretete mindvégig elkísérte. A Jászberényi Kos-
suth Termelőszövetkezetnél helyezkedett el 1972 végén, ahol főmérnökként 
dolgozott egészen nyugdíjazásáig, 35 éven keresztül.

Mindemellett bekapcsolódott a városi közéletbe, s 1985-től mint városi ta-
nácstag képviselte a választókerülete lakót. A rendszerváltást követően, 1990-től 
egészen 2002-ig mint önkormányzati képviselő segítette a város lakóit. Fontos 
szereplője volt az alakuló testvérvárosi kapcsolatoknak. Nyugdíjba 2007-ben 
vonult, de a munkát otthon folytatta. A hatalmas kert rengeteg tennivalóval 
látta el. Ez volt a kedvenc időtöltése a fafaragás, az asztalosmunka mellett. Élete 
végéig segítette, támogatta szűkebb környezetét, a Pelyhesparton lakókat. 
Kedves Kálmán!

Volt szerencsém téged ismerni, s az önkormányzatban veled együtt dol-
gozni. Szerencsésnek mondhatom ezért magam, mert benned egy őszinte, 
tisztességes embert ismertem meg, akivel azokban az időkben együtt dol-
goztunk a városért, az itt élőkért. Józan gondolkodású, megfontolt ember 
voltál, akit nem ragadtak el az érzelmek, ha kellett, akkor hideg fejjel tuftál 
dönteni. A piacon futottunk össze legutóbb, s örültem a találkozásunknak. 
Nem gondoltam, hogy ez volt az utolsó beszélgetésünk. Ismét egy jó embert 
veszítettünk el, akire mindig emlékezni fogunk. Legyen neked könnyű a föld!

 Szántai Tibor 
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Töltse az őszi  
borongós  
napokat a  
Jászberényi 
Termálfürdőben!

Jászberény, Hatvani út 5.   Tel.: 57/412-108, 30/942-1043   www.vvzrt.hu

Melegedjen fel a szaunában, relaxáljon a forró vizes 
medencékben, frissüljön fel egy jóleső masszázstól!

Csok-Plusz Program
Képviselői irodaházában rendkívüli sajtótájékoztatót tartott október 27-
én, pénteken délelőtt Pócs János Jászberényben. A téma a Csok-Plusz 
Program volt.

– Rendkívüli bejelentésnek számít, 
hogy a Csok-Plusz Program minden 
eddiginél nagyobb támogatást biztosít 
a gyermeket vállalóknak. Mindig is hir-
dettük, hogy a család az első. A Magyar 
Falu programban a jászsági kistelepü-
lések mintegy 10 milliárd forintos tá-
mogatást kaptak. Majd a Magyar Falu 
keretében elindult Falusi Csok kere-
tében sokan választották a falusi élet-
módot. Ennek köszönhetően a kistele-
püléseken ismét működik a bölcsőde, 
az óvoda. Azt mondtuk, hogy minden 
család, minden ember, minden gyer-
mek egyformán fontos. Függetlenül 
attól, hogy a családalapítást nagyvá-
rosban vagy kistelepülésen vállalják az 
emberek – mondta bevezetőjében Pócs 
János, majd a Csok-Plusz Programról 
adott tájékoztatást.

Elmondta, hogy a Csok-Plusz 
Program keretében a támogatás mér-
téke 15, 30 és 50 millió forint is 
lehet. Az első évben nem kell tőkét 
törleszteni, csak 3%-os kamatot kell 
fizetni. Ha megszületik a vállalt gyer-
mek, akkor a hitelt felvevők egyéves 
időtartamra hitelmoratóriumot is 
kérhetnek. Ha megszületik a máso-
dik gyermek, úgy a tőkéből minden 
további gyermek után 10 millió fo-
rint el lesz engedve. 

Hangsúlyozta, hogy a Csok-
Plusz Program a Falusi Csok-kal is 
igénybevehető. Fontos, hogy 20% he-
lyett jelenleg 10% önerő is elegendő 
ehhez. A cél az első közös otthon, a 
nagyobb otthon, illetve az újabb lakó-
ingatlan bővítése, derült ki a képviselő 
mondandójából.

Retró évek, retró diákok osztálytalálkozója
Egy múzeumban minden retró, de le-
het az  egy 40 éves érettségi találkozón 
is. No meg, az az évfolyam is, amelyik 
1979-ben kezdte meg középiskolai ta-
nulmányait a Lehel Vezér Gimnázium-
ban, 1983-ban érettségizett.

Abban az évben, amikor Magyar-
országon kiállítást rendeztek a hiány-
cikkekből hazai és KGST-országokban 
működő gyártók és kereskedelmi válla-
latok számára, amikor az infláció miatt 
kiadták az ezerforintos bankjegyet, a 
„zöld Bartókot”, amikor közös had-
gyakorlatot tartott a magyar, a szov-
jet és a csehszlovák hadsereg, amikor 
öttalálatos szelvényével egy nyugdíjas 
házaspár egymillió 858 ezer forintot 
nyert a lottón, amikor Gobbi Hilda 
gyűjtést kezdeményezett az új Nem-
zeti Színház megépítésére, amikor már 
egy gyerek után is járt családi pótlék, 
amikor a sikeres és népszerű Hungária 
együttes feloszlott, amikor slendrián 
bűnözők a slendriánul őrzött és tataro-
zott Szépművészeti Múzeum állványza-
tán felmászva, hét festmény loptak el a 
múzeumból, melyeknek értékét csak-
nem másfél milliárd forintra becsül-
ték, amikor Budapesten, a városligeti 
szánkódombon, 120 ezer néző előtt 

bemutatták Szörényi Levente és Bródy 
János rockoperáját, az István, a királyt, 
amikor bejegyezték a Magyar Naturis-
ták Egyesületét, amikor Siófoki Állami 
Gazdaság konzervüzemében két új üdí-
tőital, a rostos körte- és a rostos szil-
vaital gyártását kezdték meg, amikor 
a mozikban nagyot ment Bacsó Péter 
filmje, a Te rongyos élet, amikor Ma-
gyarország első alternatív rocklemezén 
(Kalandra fel!) az A. E. Bizottság azt 
énekelhette, hogy „nem kell a púder, 
nem kell a vaker, nem kell a funky, nem 
kell a punk, csak egy: az undorgrund”.

Lett volna tehát mire figyelnünk 
1983-ban, de abban az évben számunk-
ra az érettségi volt a legfontosabb, vagy 
a fene tudja. Mindannyian leérettsé-
giztünk, utána pedig több-kevesebb 
sikerrel felvételiztünk valamelyik felső-
oktatási intézménybe, vagy nem felvé-
teliztünk, szakmát tanultunk, munká-
ba álltunk, vagy egészen más irányba, 
például nyugatnak indultunk. Nehezen 
hittük el, hogy az élet csupa búcsúzás-
ból és találkozásból áll, pedig ez bejött. 
Néha búcsúzni, néha találkozni jó.

Tíz éve a 30 éves érettségi találko-
zó egyben évfolyam-találkozó is volt, s 
mivel jól sikerült, tíz év elteltével meg-

ismételtük. Október 14-én, szombaton 
délután épp olyan szép, őszi idő volt 
körülöttünk, mint 2013-ban. Az idő 
jön-megy, meg nem áll, de ha szeren-
csénk van, a mi oldalunkra áll, és vár, 
várja, hogy szeresd. A 40 éves érettsé-
gi és évfolyam-találkozóra már keve-
sebben jöttek el. Akik távolmaradtak, 
biztosan tudják valamivel indokolni 
a hiányzásukat. Végtelenül szomorú, 
hogy egyre többen vannak közülünk, 
akiknek már semmit sem kell igazolni-
uk, mert messze járnak élettől, haláltól.

A négy egykori osztály egykori diák-
jai és osztályfőnökeik, pótosztályfőnö-
keik (Nagy András, Szántai Katalin, 
Andrási Margit és Szemánné Barkóczi 
Judit) az iskola keveset változott udva-
rán gyülekeztek, fotók készültek, az-
után, ha ez megoldható volt, a hajdani 
osztálytermükbe vonultak vissza. Ott 
pedig a hol párhuzamos, hol széttartó 
emlékek és élettörténetek találkoztak, 
és az elbeszélések nem értek véget, csak 
abbamaradtak. A közös vacsora sem 
zárt le semmit. Nyitva állunk bármire 
még, és utolérünk mindent, amit még 
lehet. Meglehet még, ami elveszett.

 Kun Tibor
 LVG-s diák 1979-től 1983-ig

Ünnepi hangverseny

Verdi születésének 210. évfordulója alkalmából adott ünnepi hangversenyt a 
Jász Múzeumban a Déryné Vegyeskar. A Jász Múzeum és a Jász Múzeumért 
Alapítvány által szervezett rendezvény a zeneszeretők nagy örömére valósult 
meg. A kórus Banka Sándorné karnagy és Gál Andrea művésztanár vezetésé-
vel nagyszerű műsorral lepte meg az érdeklődőket október 26-án csütörtökön 
koraeste. 

Mini „triatlon” középiskolásoknak
Három sportágban rendezett meg-
mérettetést az önkormányzat Sport 
Munkacsoportja középiskolásoknak 
október 25-én, a Lehel Strandfürdő 
területén. A mini „triatlonnak” elne-
vezett versengésen váltófutás, kerék-
páros ügyességi pálya és úszás voltak a 
teljesítendő feladatok. A csapatokból 
ki-ki abban a versenyszámban indult, 
amiben a legjobb eredményeket hoz-
hatta. A különböző kihívásokban elért 
pontok összeadódtak és így jött ki a 
végeredmény.

A Klapka II. csapata a hatodik, I. 
számú összeállítása az ötödik helyen 
végzett, míg a Szent József Technikum 
diákjai a negyedikek lettek a sorban. A 
dobogó harmadik fokára a Szent Ist-
ván Sportiskola versenyzői állhattak, az 

ezüstérmek a Nagyboldog csapatának 
tagjai nyakába kerültek, a győzelmet 

pedig az LVG - kiváló sportotokat fel-
vonultató - formációja szerezte meg.

Itt van az ősz, itt van újra a Conselve parkban
Itt van az ősz, itt van újra, 

S szép, mint mindig, énnekem. 
Tudja isten, hogy mi okból 

Szeretem? de szeretem. 

Petőfi Sándor egyik legismertebb 
költeménye is adhatta volna az ihle-
tet a Dream Team civilszervezetnek, 
hogy a Conselve parkba egy olyan 
installációt építsenek meg, amely az 
ősz sokszínűségét mutatja be. Hogy 
ez mennyire sikerült, azt bizonyítot-
ta, hogy hétvégén nagyon sokan te-
kintették meg az összeállítást, amely 
a gyermekek körében is nagy sikert 
aratott.
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Csányi AlApítvány természetfotósAinAk vándor-
kiállításA
november 7. kedd 17 óra
A kiállítás megtekinthető a Csányi Alapítvány Jászsági Közösségi Házában.
Déryné 6 Galéria

A hónAp műtárgyA – sáros András nApos téli utCA 
november 8. szerda 17 óra
Sáros András – vallotta egy nyilatkozatában – „Festészeti elvem a valóságból 
kiindulva és annak talaján állva, leegyszerűsített formákkal ábrázolni a való-
ságot. Témáim főként az alföldi tájhoz kötődnek. Színkezelésem is egyszerű, 
szeretem a csendes hangulatú, párás, kékesszürke árnyalatokat.” Ilyen, a kép-
zőművészeti sorozat alkalmával bemutatott festmény is, melyet dr. Egri Mária 
művészettörténész ismertet, az alkotó életútjáról és művészetéről is beszélve. 
A rendezvény egyben emlékezés, a festőművész halálának 40. évfordulójára.
Szikra Galéria

viii. CAntAte kórustAlálkozó
november 11. szombaton 15 óra
A Cantate Nobis Énekegyüttes Egyesület, nyolc kórus részvételével rendezi 
kórustalálkozóját.
Déryné Rendezvényház

fedezd fel rejtett kinCseidet! – 5. születésnApunkon
november 12. vasárnap 9 óra
5 éves születésnapjuk alkalmából egy egész napot átölelő program-csokorral 
várnak mindenkit, aki érdeklődik az önismeret, stresszoldás, tudatosság, öröm 
és valahovatartozás iránt. Számos módon gyűjthetők  élmények, mint a Nia és 
MAona táncmeditáció, felnőtt- és gyermek jóga, kreatív alkotás, könyvajánló, 
mantrázás, hangtálak, valamint egészségvédelem energetikai gyakorlatokkal és 
gyógynövényekkel. Információ és előregisztráció: ramadasaemail@gmail.com
Ramadasa Bőség és Jóga Stúdió

8. európAi Art mozi nAp - európA újrA mozizni 
megy!
november 12. vasárnap 15 óra
Filmkínálat: 15:30 Titina – A négylábú felfedező, - norvég családi animációs 
film; 17:15 Hulló levelek, - finn film; 18:35 Drága Nagyi! - spanyol dráma, 
vígjáték; 20:30 Hatalom - magyar-szlovák politikai thriller
Lehel Film - Színház

dumAszínház – kőhAlmi zoltán önálló estje
november 16. csütörtök 19 óra
Mi köze Kőhalmi Zoltánnak a szobanövényekhez? - A humorista új önálló 
estjéből, melynek címe Az eltitkolt igazság, ez is kiderül. De nem ez az egyet-
len titok, amit leleplez, beszél kertészkedésről, kotyogós kávéfőző bűnözésről 
és homályos próféciákról. Összeesküvés-elmélet hívőknek kötelező!
Ifjúsági Ház

Kulturális mozaikMonográfia művészeti munkásságról
B. Jánosi Gyöngyi, ennyi áll a vas-
kos kötet fedőlapján, melyet a fes-
tőművész Dráma című alkotásának 
részlete ékesít. Egy átfogó művészeti 
monográfia készült, melyet a nagy-
közönségnek, október 27-én mu-
tattak be a Városháza zsúfolásig telt 
dísztermében, ahol az előfizetők kéz-
be is vehették a gazdagon illusztrált, 
páratlan művészeti kiadványt.

B. Jánosi Gyöngyi élete, munkássága, 
művészete kortárs vallomások, kriti-
kák tükrében, a könyv teljes címe, ami 
a Hamza Gyűjtemény és Jász Galéria 
kiadásában, annak igazgatója Farkas 
Edit és a címszereplő lánya, Bartos 
Kinga szerkesztésében készült el. 

A könyvbemutató kezdetén Budai 
Lóránt polgármester köszöntötte az 
egybegyűlteket. Társművészetek kap-
csolódása okán, annak képviselőjeként, 
dr. Réz Lóránt orgonaművész, előadá-
sával, zongorajátékával és énekével, az 
alkotóról kialakult komplex képe alap-
ján szólaltatott meg zenedarabokat, 
művészeti ráhangolódásként. Farkas 
Edit, a monográfia létrejöttének tevé-
keny résztvevője, mint a könyvbemu-
tató háziasszonya, röviden összefoglalta 
hogyan is lett a felvetett gondolatból 
vaskos művészeti kötet. 

Csaknem két esztendeje, 2021 nov-
emberében, a Szikra Galériában, A hó-
nap műtárgya sorozat akkori előadásán 
vetődött fel, fogalmazódott meg a kö-
zönség körében egy összefoglaló művé-
szeti kiadvány gondolata. A könyv ké-
szítésének folyamatába szerették volna 
B. Jánosi Gyöngyit is bevonni, de csak 
igen kevés idő maradt vele, s a 2022. 
év elején bekövetkezett halála mindent 
átírt. De meg is erősítette a szándékot, 
hogy  a terveket egy kötetben kell mie-
lőbb megvalósítani. A megjelenést a ’22-
es év második felére datálták, de akkor 
még nem tudták mennyi munka vár rá-
juk és váratlan helyzet, ha csak a nyom-
dai költségek emelkedésére gondolunk. 

A család hihetetlen mennyiségű adatot, 
információt gyűjtött össze és szolgálta-
tott a szerkesztéshez, számos feljegyzést, 
újságcikkeket, interjúkat, megnyitó 
méltatásokat és még megannyi mást. A 
készülő könyvben nemcsak a sokoldalú 
művészt, hanem az embert is szerették 
volna megjeleníteni. Ezért felkértek 
barátokat, munkatársakat, egykori di-
ákokat, tanítványokat, tisztelőket, mű-
vésztársakat egy-egy visszaemlékezés 
megírására, milyennek látták életének 
egy szakaszában B. Jánosi Gyöngyit. A 
fejezetek tagolására, dr. Egri Mária mű-
vészettörténész adta az ötletet. „A csa-
lád, munka, művészet hármas béklyója" 
kifejezés, tőle hangzott el egy megnyitó 
alkalmával, ami hűen tükrözi azt az éle-
tet, amit az alkotó élt. A kötetben a leg-
nagyobb merítést a 250 festmény színes 
fotója jelenti, és ez csak egy töredéke az 
életműnek, hiszen az összeírások 770 
festményt jeleznek. Válogatási elvként 
a kiállításokon való megjelenést vették 
alapul. Hatalmas mennyiség még a ver-
sek és a százas nagyságrendben található 
grafikák mappája.

Több évtizedes munkakapcsolat, 
kiállítások rendezése, művészeti köny-
vek, cikkek megírása és ezeken túl a ba-
rátság kötötte össze B. Jánosi Gyöngyit 

és dr. Egri Mária művészettörténészt, 
aki ennél fogva egy őszinte, szubjektív 
és elfogult képet vázolt az alkotóról és a 
róla készült monográfiáról. 

Farkas Edit, személyesen köszön-
te meg, Mizsei A. Tamás anyanyelvi 
lektori munkáját, valamint Szíjártó 
Zoltán műtárgy fotózásban végzett te-
vékenységét és átadott részükre egy-egy 
tiszteltpéldányt. Szerkesztőtársának, 
Bartos Kingának virágcsokorral kö-
szönte meg a közös munkát. Nyilvános 
köszönet fejezte ki a támogatóknak, 
előfizetőknek, segítőknek, annak a hi-
hetetlen számú embernek, akik a könyv 
készítés mögé álltak. Nélkülük ugyanis 
nem jöhetett volna létre a monográfia.  

A könyvbemutató eseményét, egy 
idézet zárta a szentírásból, a Szeretet him-
nusza, melyet a Tiszaföldvárról érkezett 
Polgár Anna, B. Jánosi Gyöngyi egykori 
gimnáziumi évfolyamtársa olvasott fel.

Végezetül áljának itt Farkas Edit 
gondolatai: - Óriási lelki utazás volt 
mindannyiuknak, akik valami módon 
kapcsolódtunk a szerkesztéshez és olyan 
könyvet hoztuk létre, ami leginkább B. 
Jánosi Gyöngyi. Abban a szellemben dol-
goztunk, amit örökül hagyott, - mindig a 
legjobb megoldásra törekedni, - ezt tar-
tottuk szem előtt. Demeter Gábor

A Jászsági Civil Vándordíj ünnepélyes átadása
A Jászok Egyesülete és a Jászságért Ala-
pítvány az idei évben már 13. alkalom-
mal hirdette meg pályázatát, a Jászsági 
Civil Vándordíj elnyerésére. Az elisme-
rés történetében jászberényi közösség 
negyedik alkalommal kapta a kitüntető 
címet, melynek ünnepélyes átadására 
október 17-én, kedden délután került 
sor a Városháza dísztermében.

A 2023. évi, Jászsági Civil Vándor-
díjat a Jászberényi Kossuth Népdalkör 
Egyesület kapta, eredményes közösségi 
tevékenységéért, a jászsági dalkultúra 
megőrzése érdekében végzett szolgá-
latáért. A dalkör jogelődje, a Porteleki 

Pávakör 1971-ben alakult Szentirmai 
Zsolt jászberényi zenetanár vezetésével. 
Később Tóth Béláné tanárnő, majd Né-
meth József ének–zene szakos tanár vette 
át a szakmai vezető feladatkörét, irányít-
va a pávakört és a citerazenekart. Majd 
2012-óta a szakmai munkát Kecskés 
Istvánné tanárnő végzi. Jelenleg 22 tag-
ja van a népdalkörnek, amely 2014-óta 
tagja már a nagymúltú Jászok Egyesüle-
tének. Minden évben számos fellépésen 
népszerűsítik a Jászság népdalait. Jelen 
vannak a térségi és megyei népzenei 
rendezvényeken, rendszeres résztvevői 
voltak az egyházi népénekes találkozók-

nak. A jászsági hagyományőrző közössé-
gek közül a Porteleki Kossuth Pávakör 
varratott először fellépőruhaként jász 
viseletet. A Jászságért Alapítvány ál-
tal kiadatt valamennyi népzenei cd-n 
szerepelnek. A népdalkör a népzene és 
népdalok szeretetén túl, a tagok számára 
kiemelten fontos közösségi szintér. Ha-
gyományőrző és közösségmegtartó sze-
repük meghatározó Jászberény életében. 

- A Jászberényi Kossuth Népdal-
kör eredményei és törekvései méltóak 
a támogatásra és a Jászsági Civil Ván-
dordíj elnyerésére – hangzott el az ün-
nepi díjátadón.í d. g.

Abszolút abszurd humor

„Nem mindegy, jövünk vagy megyünk-e 
valahová, vagy valahonnan, pláne, hogy 
vagyunk is közben valahol…” Na mi van? 
Ott voltál? Akkor tudod miről beszélek. 
Ha nem, na, azt bánhatod! Akik beültek 
október 25-én este a moziba, nem fil-
met nézni jöttek, az hótziher, egymással 
is találkoztak ugyan, de nem a másikra 
voltak kíváncsiak. A színpadról a Költő 
rímeit hallgathatták, melyeket direkte 
csak úgy írt, aki aztán gitárt pengetve, 
rockzenészként dalra is fakadt. Meg-
mondta a tutit Besenyő Pista bácsi és köz-
ben pedig maximálisan értelmesen nézve 
a közönségre jelentette ki: ugye, hogy 
ugye? Halálfejmintás köpenyébe burko-
lódzva, a jóságosan pedofil Edebede bácsi 
is belibbent és elmebeteg mesét mondott 
a nyuszika találkozásáról a zsírcsigával. 

Mindezen karakterek bőrébe, ter-
mészetesen Laár András zenész, szí-
nész, humorista bújt, aki elmés mo-
nológokkal és fergeteges humorral 

szórakoztatta a széksorokat megtöltő 
közönséget, aki ugye kulturált volt, hi-
szen szemüvegesek is voltak köztük.

Szólt arról, hogy egy ló sosem férne 
el egy kirakatban és megmondta miért 
hülye mindenki más rajtunk kívül. Ép-
pen ezért, bölcs filozófusnak átlényegül-
ve, próbálta ráébreszteni az egybegyűlte-
ket, micsoda hülyeség szekálni egymást, 
mikor mindahányan úgy vagyunk jók, 
ahogy vagyunk, mégis állandóan meg 
akarjuk változtatni a másikat. Pedig, egy 
nagy tudat részesei vagyunk mindannyi-
an, a különbség csak az köztünk, hogy a 
fejünkből éppen máshonnan nézünk ki. 

Egyből érződött a közegben valami, 
mikor a műsor elkezdődött, ez pedig a 
szeretet. Az előadás alatt látszott meny-
nyire szereti Laár András a közönséget 
és amit csinál a színpadon. Minden 
megszólalásából, mozdulatából lejött 
pozitív személyisége. Teljesen őrült fic-
kó, de épp ezért szeretjük! d. g.
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OLASZ NYELVOKTATÁS 
Kezdőtől haladóig, nyelvvizsgáig 
on-line. Nagy gyakorlattal, vidám 
mediterrán hangulatban. 
Tel: +36 30/355 5744

Termelői méz
• propolisz 
• méhpempő

 06-30/483-07-90

Csomor Családi Méhészet
Jászberény, Sólyom u. 13.

 A hét minden napján lakásunkon A hét minden napján lakásunkon
 is várjuk vásárlóinkat! is várjuk vásárlóinkat!

3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 3 KG FELETT INGYENES KISZÁLLÍTÁS 
JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!JÁSZBERÉNY TERÜLETÉN!

KÖZPONTI PORSZÍVÓ-RENDSZERKÖZPONTI PORSZÍVÓ-RENDSZER
Kényelmes 

használat
Csendes üzem
Hatékony takarítás

Porszívógép akció!Porszívógép akció!
Tel.: +36-30/3496-096
www.villtrend.hu

• 5D UH vizsgálatok • Általános nőgyógyászati szűrések
• Laborvizsgálatok • Terhesgondozás • DOWN szűrés 

• Fájdalommentes intim plasztika
Bejelentkezés előre egyeztetett időpontban!

www.4dszolnok.hu
Szolnok, Szapáry út 31. 1/1.  Tel.: 20/273-81-31

Dr. TÓTH ZOLTÁN szülész-nőgyógyász 
adjunktus

A Lehel Vezér Gimnázium és a  
„Tehetséget 2000-re!” Alapítvány 
köszönetét fejezi ki mindazoknak,  
akik hozzájárultak a XXII. Alapítványi 
Bál megrendezéséhez; ezzel együtt  
lehetővé tették a további eredményes 
tehetséggondozást.

Álomgyár Fotóstúdió Nagy Tamás, Baginé Kiss Dóra, Bakos Andrea szülő 
12. N osztály, Balajti Gábor, Bányai Tamás, Baranyi Béla, Besenyi Gyula, 
Bobák József, boommédia Kft., Bordásné Füleki Bernadett, Bús Mónika, 
COOP Star Zrt., Csécsei Sütőüzem, Csécsei Zoltán János, Csik József, 
Csizmarik Zoé 12. B osztályos tanuló szülei, Csomós Andrea 8. N szülő, 
Czigány Anna Julianna, Dávid Miklós Zsolt, Deme András, Deméné Ilonka 
Gabriella, Deme István, Dohány utcai Zsinagóga, Dometic Zrt., Dr. Bíró 
Attila, Dr. Kármán Judit, Dr. Bolla Ilona, Dr. Kovács Adrián, Dr. Kovács 
Norbert, Dr. Kovács-Huber Róbert, Kovács-Huber Viktória, Dr. Nagy Lóránt 
és családja, Nagy Andor, Erős Sándor, Farkas Márton 11. N osztályos tanuló 
szülei, Fügedi Rita, Gárdonyi Géza Színház, Gödöllői Királyi Kastély, Görbe 
Ádám 9. C szülő, Guri Serház Jászberény Ludasi Károly, Halaj László 9. B és 
10.C szülő, Hanuszekné Szabó Zsuzsanna, Honti Optika Honti Antal, Hunori 
Kft., Ibolya Virágüzlet, Jakab Zsolt, Kovács Brigitta, Janusek Márk 11. N 
osztályos diák szülei, Jászberényi Tankerületi Központ Zsemberi Zoltán, 
Jász-Plasztik Kft. ifj. Kasza Lajos, JBike Center Szívós János, József Attila 
Színház, JP Autócentrum Kovács Gábor, JP Autócentrum Kovács Róbert, 
JP Autócentrum Nagy-Pál Csaba, Kalla Pál kádármester, Kardos Veronika, 
Katona József Színház, Kocsis Mária, Lami 2003 Kft., Lantos Kft., LA-PAL 
SZERVIZ KFT., Lapu Lara 10. C osztályos diák szülei, Litvai család, Makai 
Miklós, Szarvák Jenő, Mecseki Erika, Metálplaszt Kft. Fülöp Tibor, Nagy 
András és családja, Nagyné Koncsik Hajnalka, Nemzeti Színház, Notheisz 
János, Nova Yoga Labor jógastúdió, Vas Piroska, NVG Trans Kft., Oszvald 
Kft. Oszvald Nándor, Papp József, Parti Csaba, Parti Tamás, PE-GI 3 
Kft., Pócs János országgyűlési képviselő, Richolm Bernát 7. N osztályos 
diák szülei, Rusvainé Barta Márta, Sándor Ágnes, Sárközy Zsombor 9. A 
osztályos diák szülei, Scintilla Kft., Sebestyén Kft., St. Martin zeneszerző, 
előadóművész, Stomfai György, Stomfainé Polgár Katalin, Szabó Gábor, 
Szabó Péter, Szabóné Német Margit, Szabó György szülők 10. N osztály, 
Szabóné Sándor Anett szülő 9. N osztály, Szálkai Adrienn, Szálkai Gábor, 
Szatmári Rita, Szigeti Zsuzsanna 10. N szülő, Szigligeti Színház, Sziklakórház 
Múzeum, Szűcs Andor, Fodor Melinda, Terenyi Edit Divatstúdió, Tóth Arnold 
és családja, Varga Ágnes, Nagyné Lengyel Zita és Kállainé Litkei Zsanett, 
Varga-Száraz Beáta, Vincze Mónika 9.C szülő, illetve a gimnázium szülői 
munkaközösségei. 

  Antics István 
  igazgató, a kuratórium elnöke

Kihelyezett pénzügyi 
fogyasztóvédelmi  

tanácsadás  
Jászberényben

Helye: Réz utca 1-3. C épület 1/5.

2023.  november 6. 8:00–14:00

Bercsényis diákok és tanárok Európában
Már megszokhattuk, hogy a Bercsényi 
Miklós Általános Iskolának vannak 
Erasmus projektjei. Éppen most zárult 
egy - KA122-SCH -, amelyik 2022-
ben kezdődött. Ebben 16 tanuló és 2 
kísérő tanár mobilitására, ezenkívül 
pedig 9 tanár tanfolyamon, kurzuson 
való részvételére nyertek támogatást a 
Tempus Közalapítványtól.

A 16 tanuló és 2 tanár 2022 októ-
berében utazott ki testvérvárosunkba, 
Vechtába, ahol 6 napon keresztül na-
gyon tartalmas programon vettek részt. 
Többek között sportnap keretén belül 
spinningeltek, konditeremben erősí-
tettek, a kosárlabdacsapat csarnoká-
ban megtekintettek egy edzést, angol 

és német tanórákon KAHOOT játék 
keretén belül válaszoltak a kérdésekre, 
háztartástan órán megfőzték a saját ebéd-
jüket. Csapatépítő játékokat is játszottak, 
bowlingot és boßeln játékot. Természete-
sen a polgármester is fogadta a csoportot, 
aki fiatalként cserediák is volt Jászberény-
ben. Hamburgi és neuharlingersieli ki-
rándulás is színesítette a programot.

A kitűzött célt elérték, megismer-
kedtek egy multikulturális környe-
zettel, a német oktatási rendszerrel, 
bekapcsolódtak a német gyerekek min-
dennapjaiba, közösen tevékenykedtek 
a zene, a tánc, a sport, a művészetek, a 
természetismeretek témakörökben.

A tanfolyamokon, kurzusokon a 

tanárok különböző témakörökben ju-
tottak továbbképzési lehetőségekhez. 
A pozitív gondolkodás, az angol nyelvi 
kommunikáció, az interkulturális ne-
velés, a pozitív tanulási körülmények, a 
speciális igények az oktatásban, az IKT 
használata, a projektmenedzsment, 
tervezés voltak a kurzusok anyagai. A 
helyszínek is igen változatosak voltak, a 
bercsényis tanárok utazhattak Olaszor-
szágba, Ciprusra, Portugáliába, Török-
országba, Csehországba és Máltára.

Összességében nagyon hasznosnak 
ítélték meg ezt a pályázati lehetőséget 
az intézményben, és amennyiben lesz 
még lehetőségük ilyenre, szívesen él-
nek vele. Kiss Attila

Műhelykonferencia a Városházán

A Jász Múzeumért Kulturális Ala-
pítvány és a Magyar Családtörténet-
kutató Egyesület szervezésében mű-
helykonferencia kezdődött október 
28-án délelőtt a Városháza házasság-
kötő termében.

A megjelent szakembereket Kiss Gábor 
regnáló jászkapitány köszöntötte, majd 
megkezdődött az első szekció első elő-
adása. A keletről jött jászokról Hortiné 
dr. Bathó Edit ny. múzeumigazgatót, 
a szervező alapítvány elnökét hallgat-
hatták meg a konferencia résztvevői. 
Még az első szekcióban került sorra dr. 
Dobos László, a Jászok Egyesülete veze-
tőjének az előadására, amely arról szólt, 
hogy a Jászok Egyesülete és a Jászságért 
Alapítvány mit tett hozzá a Jászság kul-
turális életéhez. 

– Itt ma számot adhattam arról a 33 
évről, melyet az egyesületünk, illetve az 
alapítványunk maga mögött hagyott. 
Az alapítvány fél évvel idősebb, mint 
az egyesület. Ez 1990-ben az én alapí-
tói tőkémből – 10 ezer forintból – jött 
létre, ami akkoriban a fizetésem egyne-
gyed volt. Az 1991-es Jászok Egyesüle-
te pedig a Czettler-féle két világháború 
közötti egyesület újjászületése volt. A két 
szervezet célja közös: a jászsági értékeket 
felkutatni, s felmutatni mind a Jászság-
ban, mind a Jászságon kívül. Ennek 
megfelelően Pesten a pénzt begyűjtjük 
és a Jászságban elköltjük. A 33 év alatt 
kiadványokat adtunk ki. rendezvénye-
ket szerveztünk, például Világtalálkozót, 
ösztöndíjat alapítottunk, s mindez mint-
egy 100 millió forintot tett ki. Mindig 
arra törekedtünk, hogy olyan igényeket 
elégítsünk ki, melyeket mi vettünk ész-

re vagy felhívták rá a figyelmünket. Úgy 
gondoltuk, hogy mindig jó ügyet szolgá-
lunk. Például akkor is, amikor a Gyár-
fás-féle négykötetes A jász-kunok törté-
netét mi reprintbe kiadtuk. Persze kellett 
hozzá 3 millió forintot összeszednünk, s 
ezzel letörtük az árat és lehetővé tettük, 
hogy 3 ezren hozzájuthassanak. A Kor-
niss-féle Jászság fotóalbuma hatezer pél-
dányban kelt el. Három nyelven íródott 
és az egész világba elkerült. Próbáltunk 
tehát közhasznúak lenni. Mindig az járt 
fejünkben, hogy mi az, amit a régi érté-
kekből meg kell őrizni, újra ki kell adni, 
illetve mi az, amit a mában kell megörö-
kíteni. Most az a legfontosabb célunk, 
hogy megmaradjunk. Ez manapság nem 
is olyan egyszerű. Az egyesületnél nehe-
zebb a helyzetünk, mert tagjaink közül 
sajnos évente többen örökre elhagynak 
bennünket. Újítani, fiatalítani pedig 
nehéz. A fiatalokat az ilyenfajta közéleti 
cselekvés kevésbé érdekli. Most élteti a 
reményeinket az új, fiatal jászkapitány, 
Kiss Gábor, mert amíg ilyen fiataljaink 
is vannak, addig van jövőnk – mondta 
előadását követően érdeklődésünkre dr. 
Dobos László, aki azt is megemlítet-
te, hogy milyen fontos a média, a sajtó 
szerepe abban, hogy róluk minél többet 
megtudjanak a Jászságban és a Jászságon 
kívül is. 

- A Jászságban szerencsénk van, 
mert a tv, a rádió és az írott sajtó is ve-
lünk van – mondta a Jászok Egyesüle-
tének vezetője. 

A szakmai konferencia a Jász Múze-
umban zárult, ahol az intézményt Gu-
lyás András Zoltán igazgató mutatta be 
a tanácskozás résztvevőinek.

 Szántai Tibor

A legszabadabb műfaj
Slam Berény megint a mozi galérián, ok-
tóber 18-án, ahol nem voltak most ele-
gen, inkább kevesen. Bemutatni a slam 
poetry műfaját talán már nem szükséges, 
az előadónak lehetőség a kíméletlen ön-
feltárulkozásra, míg izgalmas szórakozás 
a közönség számára. Mikor slam-et élő-
ben látni és hallani lehet, az bizony ma-
radandó élményt jelent. Ezen az estén a 
Pi Slam-ből, Kovács Nóra Judit, Irlanda 
Máté és Bíró Dénes szövegeit ízlelgethet-

tük, melyekben elhangzott agyament 
gondolat, szorongás, önvallomás, bal-
sors, sok szóvirág, csak működjön és has-
son. A slamnek adott egy olyan szabad-
sága, mikor a nézők passzív befogadóból 
aktív résztvevővé válnak. Ilyen az Open 
Mic, melyre most ketten vállalkoztak. 
Tőlük is hallhattunk kendőzetlen gon-
dolatokat. Jó volt az est, feldobta még a 
szövegeléssel kevert zene, egy okkal több, 
hogy legközelebb odagyere.  d. g.
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Emlékezés
INGES ISTVÁNNÉ

szül.: Soós Terézia
halálának 4. évfordulójára.

Csak az idő múlik, 
feledni nem lehet, 
szívünkben örök 

a fájdalom és a szeretet!

Szerető férje és családja

A neszűri homoktenger 
lehetséges hasznosítása
Az osztatlan közös tulajdon megszünte-
tésének lehetőségét a 2020. évi LXXI-
es törvény teszi lehetővé, melyet az ál-
lam kezdeményezett. Majd a 2021-es 
évtől kezdődően ez már a zártkertek 
esetében is érvényes volt. Kivéve, ha 
azon tanyaként nyilvántartott terület 
van. A Neszűrben a döntő többségnek, 
kb 4 800 tulajdonosnak csak szerszá-
mosa vagy gazdasági épülete van.

A törvény szerint a tulajdonostár-
sak egyességgel megoszthatják tulaj-
donukat, de szőlő, kert, gyümölcsös 
esetén egy résznek legalább 3 000 m2-
nek kell lenni azért, hogy az alkalmas 
legyen rendeltetésszerű használatra. 
A megszüntetés módja, hogy egy tu-
lajdonostárs bekebelezi vagy az állam 
kisajátítja (pl. útépítésre), de az állam 
meg is veheti, vagy a tulajdonosok in-
gyenesen felajánlhatják az államnak. 
Jelentős felajánlás történt Jászberény 
városának is, s ezen létesültek a ho-
moktövis ültetvények.

Eddig jelentős változás a Neszűr 
esetében nem történt, mert senkisem 
karolta fel ezt az ügyet. A Neszűri zárt-
kert problémájának megoldására cél-
szerű lenne létrehozni, felkészült szak-
értő csoportot (jogász, erdész, agrár és 
kertész végzettségűek), s ehhez még a  
földhivatal bevonása is szükséges. 

Mi tűnik hasznosítható növénynek 
ebben a homoksivatagban a homoktö-

visen kívül, amit nem lopnak el. Erdő 
telepítésére az akác sajnos nem jó, mert 
frissen kivágva is jól ég. A nyárfának 
többféle faja közül van erre a célra 
megfelelő is. Ez frissen kivágva nem ég 
jól, ahhoz legalább fél évet kell várni. 
Az erdőtelepítést az állam jelentős ösz-
szegekkel támogatja. Az ezzel foglalko-
zó erdész vállalkozó pedig a tervezéstől 
a szükséges vizsgálatokkal együtt cse-
metéket is ad és eltelepíti, majd 4 évig 
műveli is. A nyárfa vágásra érése 20-25 
év, s széleskörű az ipari feldolgozása, 
így értékesítése sem okoz gondot. A ki-
termelést, tarvágást az erdőgazdaságok 
is kiadják vállalkozóknak. 

A másik érdekes hasznosítási le-
hetőség a földimogyoró termesztés 
lehetne. Ezt sem fogják ellopni - túl 
munkaigényes, mármint a lopása -, 
s már évek óta termelnek is földimo-
gyorót a Neszűrben. Van magyar fajta 
is. A földimogyoró felhasználása köz-
ismert. Sajnos termesztését gyakorlott 
termelők sem ajánlják nagyobb terü-
leten. A tapasztalatot elég megszerezni  
1 000 m2-en. A szedés ideje szeptem-
ber végén van, amikor más növények-
nek betakarítása többnyire már véget 
ért. A termés hosszú ideig, jól tárolha-
tó. A földimogyoró termesztésről rész-
letesen olvashatnak az interneten.

 Szegedi Szilveszter, 
 kertészmérnök

Boldog kilencvenedik születésnapot!
Kedves kötelességének tett eleget 
Kollár Anita, a 7-es számú választó-
kerület önkormányzati képviselője, 
amikor október 27-én, szombaton 
délelőtt 90. születésnapján köszön-
tötte a körzetében lakó Mészáros 
Sándort.

Az ünnepelt a Négyszállási iskolában 
tanult gyerekként, majd szüleihez 
hasonlóan a mezőgazdaságban talált 
magának munkát. Megélte a téesze-
sítést, s hosszú időn át traktorosként 
dolgozott. Megtapasztalta, hogy a 
mezőgazdaságban nincs ünnep, nincs 

megállás, folyamatosan kell a munkát 
végezni.

Szerencsés volt, mert rátalált igazi 
párjára, Terike nénire (84 éves), akivel 
immár 64 éve, hogy összekötötték az 
életüket. Két gyermekük született, Ka-
talin és Sándor. Ma már két unokára is 
büszkék lehetnek. Sándor bácsinak négy 
húga született, akik közül hárman még 
élnek és köszönthették születésnapján 
testvérüket. 

A tanyáról 1970-ben költöztek be 
Jászberénybe, s azóta is itt élnek. Dol-
gos, betegségektől sem mentes élete 
volt az ünnepeltnek, akit az bosszant 
legjobban, hogy leszázalékolták és 
rosszkor ment nyugdíjba, s így a nyug-
ellátása bizony nagyon alacsony. 

Nagy elánnal mesélt a múltról, 
hogy mikor hogy éltek. mikor, milyen 
nehézségekkel kellett megküzdeni, de 
párjával együtt mindig, mindent meg-
oldottak. Legyen ez még így sokáig.

Mészáros Sándornak olvasóink ne-
vében is boldog születésnapot kívánunk! 
Sándor bácsi! Öt év múlva a 95. szülinap-
ján ismét találkozunk! Szántai Tibor

Október a Rózsafüzér hónapja
E kezdeményezés kiinduló gondolata 
az a Szent Pió atyától származó gon-
dolat, miszerint „ha egymillió gyermek 
imádkozza a Rózsafüzért, akkor a világ 
meg fog változni.”

Iskolánk, a Jászberényi Nagyboldog-
asszony Katolikus Óvoda, Kéttannyelvű 
Általános Iskola és Gimnázium is csat-
lakozott e kezdeményezéshez, így 2023.
október 18-án iskolarádión keresztül 
imádkoztunk a békéért. Muhariné 
Mészáros Katalin igazgatóhelyettes 

asszony felvezető gondolatai után Ke-
rekes Gábor káplán atya vezetésével öt 
tanulónk imádkozott, amit az osztályok 
a termeikben hallgattak, és csatlakoz-
tak az imához. Imát vezető tanulóink: 

Birgés Mirtill, Ivony Viola, Tóth Lili, 
Kalmár Lara, Virág Eszter.

Ez az esemény kiemelt alka-
lom volt számunkra, és egyben 
megerősítetteoktóber havának, mint a 
Rózsafüzér hónapjának üzenetét.

 Kelemen Csilla

Zöldségbáb kiállítás

„Itt van az ősz, itt van újra”. És ha 
itt van, akkor itt vannak az ősz ter-
ményei is. Ebből az elgondolásból 
Zöldségbáb kiállítást szervezett a 
Jászberényi Angyalkert Óvoda. Jöt-
tek is, hoztak is ötletesebbnél – öt-

letesebb kompozíciókat. A gyerekek 
elmondásai szerint otthon örömmel 
fogtak hozzá anyával, nagymamával e 
bábok elkészítéséhez. Az óvoda aulá-
jában nyílt a kiállítás, hogy mindenki 
megcsodálhassa őket.  K. Cs.

November 2.: halottak napja 

A halottak napja (latinul 
Commemoratio omnium Fidelium 
Defunctorum) keresztény ünnep az 
elhunyt, de az üdvösséget még el nem 
nyert, a tisztítótűzben lévő hívekért. 
A katolikusok november 2-án tartják, 
egyháztanilag a »szenvedő egyház« 
(ecclesia patiens) ünnepe, a min-
denszentek november 1-i főünnepét 
követő ünnepnap, amikor a »küzdő 
egyház« (ecclesia militans) a »szen-
vedő egyházról« (ecclesia patiens) 
emlékezik meg. Ezen a napon sokan 
gyertyát, mécsest gyújtanak elhunyt 
szeretteik emlékére, és felkeresik a 
temetőkben hozzátartozóik sírját. 
Magyarországon a halottak napja fo-
kozatosan vált a katolikus egyház ün-
nepnapjából – általános, felekezetek-
től független – az elhunytakról való 
megemlékezés napjává.

Az ókori rómaiak őseiket és hőse-
iket istenként és félistenként tisztel-
ték. A holtak tiszteletének szánt, róluk 
megemlékező ünnep már az ókori Ró-
mában is létezett feralia néven. Február 
22-én minden római család megülte a 
caristiát, a kölcsönös szeretet ünnepét, 
s egymást megajándékozva, vidámság-

gal oldották föl a feralia komorságát. 
A holtakról való megemlékezés az óke-
reszténység kora óta, a 3. századtól, 
minden liturgiában megtalálható volt a 
Szentmisében.

Az egyházban először 998-ban ün-
nepelték önálló ünnepként a Halottak 
napját. Szent Odiló clunyi bencés apát 
kezdeményezése volt, hogy a minden-
szentek napja után, amely az üdvözült 
lelkekre emlékezik, emlékezzenek meg 
valamennyi elhunyt hívőről is.

Az ünnep a 11. században terjedt el 
széles körben, s a 14. században vált hi-
vatalossá. A halottak napján mondott 
imádság a Halottak olvasója, amely öt 
tizedből áll, Jézus öt sebének emléke-
zetére. Az elhunyt szeretteinkről való 
megemlékezés, az értük való közben-
járás a purgatórium (tisztítótűz)-beli 
szenvedéseik enyhítésére katolikus 
hittételen alapul. Vigasztalást nyújt a 
hátramaradottaknak, hogy így tehet-
nek valamit elköltözött szeretteikért 
imával, vezekléssel, szentmisével. A ha-
lottak napi gyászmisék az örök életről 
és a feltámadásról szólnak.

 (Forrás: a Wikipédiából, a szabad 
 enciklopédiából)

Ölvedi László 
Halottak napján

Verőfényes, halk őszi napon
Mécsek gyúlnak itt is, amott is.

Kivirágzik sok árva halom,
Hófehér rózsák hullnak hangtalan

A szürke rögre.
Halottak napja van.

A szél zizeg, suhan zörögve,
Mint túlvilági titkos üzenet.

Hát igy lesz már bús mindörökre?
Felnézek: a nap könnyek közt nevet,

Csak a fejfák súgják a nemet.
Zokogásba fullad a szavam,

Halottak napja van.

Mit gyászolunk? hitet, szerelmet,
Egy álomnál tündéribb valót.

El nem csókolt csókot, százat, ezret,
Bűnöst, hűtlent és vérforralót.

Még ajkamon kisért illata
S nem sodorja onnét el, csak a

Vén halál maga.
Ő cirógatja ma barna hajam.

Halottak napja van.

A kóbor bánat bolyongó lelke,
Haldokló napfény hervatag őszön

- Könnyes kedvesem, jó ismerősőm -
Megsimogat lágyan, remegve.
És szivemben ragyog a mécses:
Álomrőzse, kéklő mese füst,
Itt is, ott is, kósza, dér-ezüst,

Melytől holnap tán sirom ékes.
Térdre hullok lassan, szótalan,

Halottak napja van.

Kegyeleti hirdetések 
feladása a város lapjába:
személyesen: csütörtökönként 

szerkesztőségünkben (Ifjúsági Ház, 
Jászberény, Bercsényi út 1/A.)

e-mailben: berenyiujsag@gmail.com

telefonon: 06-30/651-1098

Vigyázzunk a temetőkben
Tavaly 12 alkalommal keletkezett tűz 
temetőkben vagy azok környékén 
Jász-Nagykun-Szolnok vármegyében. 
A legtöbbször, 7 esetben a temető 
növényzete és a száraz avar kapott 
lángra. A legtöbb esetben csak né-
hány négyzetméteren pusztítottak a 
lángok, de néhány helyen a temető 

melletti területre is átterjedt a tűz, és 
többhektáros, kiterjedt szabadtéri tűz 
alakult ki. Összesen 50 ezer négyzet-
méternyi terület égett le, tette közzé a 
vármegyei katasztrófavédelem. 

Jó lenne, ha idén ennél jóval sze-
gényebb lenne a statisztika. Ez pedig 
csak rajtunk múlik. 
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ladékszállítás: 06-57/411-933, 06-57/411-643.

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak

Tisztelt Olvasóink! 
A Jászkürt Újság következő lapszáma 

november 16-án jelenik meg. 
Friss híreinket, cikkeinket a jku.hu weboldalon és a  

Berénycafé Facebook oldalunkon továbbra is megtalálják!

11. 03.  PÉNTEK 20 °C  |  9°C

11. 05.  VASÁRNAP 17 °C  |  9°C

11. 07.  KEDD 15 °C  |  7°C

11. 04.  SZOMBAT 17 °C  |  7°C

11. 06.  HÉTFŐ 17 °C  |  9°C

11. 08.  SZERDA 14 °C  |  6°C

11. 02.  
CSÜTÖRTÖK

Forrás: idokep.hu

18°C | 8°C
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nov. 2. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly út 14. 
Tel.:405-667
nov. 3. péntek
Szentháromság Patika
Jb., Lehel vezér tér 6.
Tel.: 507-635
nov. 4. szombat
Thököly Gyógyszertár
nov. 5. vasárnap
PatikaPlus (Tesco)
Tel.: 506-930
nov. 6. hétfő
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth L. út 92.
Tel.: 411-568
nov. 7. kedd
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út 10.
Tel.:410-834

nov. 8. szerda
PatikaPlus (Tesco)
nov. 9. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
nov. 10. péntek
Thököly Gyógyszertár
nov. 11. szombat
Mérleg Gyógyszertár
nov. 12. vasárnap
Mérleg Gyógyszertár
nov. 13. hétfő
Szentháromság Patika
nov. 14. kedd
Kossuth Gyógyszertár
nov. 15. szerda
Mérleg Gyógyszertár
nov. 16. csütörtök
PatikaPlus (Tesco)
nov. 17. péntek
Thököly Gyógyszertár

Orvosi ügyelet 
Az ügyeleti alapellátást 
2023. szeptember 1-jével 
kezdődően vármegyénk-
ben az Országos Mentő-
szolgálat biztosítja.

Háziorvosi ügyeleti telefon-
szám: 1830

Jászberény felnőtt-gyer-
mek vegyes ügyelet: Jászbe-
rényi Szent Erzsébet Kórház 
Sürgősségi Osztály (5100 
Jb., Szelei út 2.)
hétköznap 16.00 – 22.00
szombat, vasárnap és ünnep-
napokon 8.00 – 14.00

Sürgősségi ügyeleti vagy 
mentőellátás
Központi ügyeleti telefon-
szám: 1830
hétköznap 22.00 – 8.00
szombat, vasárnap és ünnep-
napokon 14.00 – 8.00

Kosárlabda 
Két vereséggel folytatta szereplését az NB 
I/B-s felnőtt férfi kosárlabdabajnokság 
piros csoportjában a JKSE együttese. 
Az 5. fordulóban az elsőszámú bajnok-
esélyes, a PVSK-VEOLIA látogatott 
a Bercsényi Játékcsarnokba, s a pécsi-
ek érvényesítették is a papírformát az 
egyébként jól játszó berényi gárda ellen. 
Veresége ellenére a szurkolók a találkozó 
végén  tapssal köszönték meg kedvence-
ik teljesítményét.

JKSE – PVSK-VEOLIA 81-102 
(23-33, 22-28, 24-29, 12-22)

A hatodik fordulóban az Óbudai 
Kaszások vendége volt a JKSE. Sajnos a 
csapat két alapembere (Kucsora Csaba és 
Santiago Jordan) betegség és sérülés miatt 
nem volt 100%-os állapotban, de vállalták 
a játékot. A tragikus második negyed után 
a mieink talpra álltak és a végén egylabdás 
mérkőzést játszottak. Azt a bizonyos egy 
labdát végül a hazaiak értékesítették és 2 
ponttal megnyerték a találkozót.

Óbudai Kaszások – JKSE 80-78 
(16-24, 32-13,12-20, 20-21)

Hat forduló után 3 győzelemmel és 3 
vereséggel a tabella 8. helyén áll a JKSE.
7. forduló – november 4.

17.00 óra: JKSE – MEAFC-Miskolc
8. forduló – november 12.

17.00 óra: BKG Príma Akadémia 
– JKSE

Labdarúgás
Kétszer győzött és a megszerzett 6 
ponttal a közvetlen élmezőny tagja 
maradt a JFC csapata a vármegyei I. 
osztályú labdarúgóbajnokságban. Be-
senyi Gábor fiai előbb fontos 3 pontot 
szereztek közvetlen vetélytársuktól 
Szajolban, ahol Nagy Ferenc találata 
jelentette a jászberényi sikert.

Szajol KLK – JFC 0-1 (0-1) 
Gólszerző: Nagy Ferenc

A 11. fordulóban hazai pályán a tő-
szegiek ellen már könnyebb dolga volt 
csapatunknak. A három pont sorsa már 
az első félidőben eldőlt, amikor három-
gólos előnyre tettek szert aranylábúink. 
Mivel a második félidőben mindkét 
oldalon esett egy-egy találat, így 4-1-re 
nyerte meg a találkozót a JFC.

JFC – Tószegi KSE 4-1 (3-0)
Gólszerzők: Varga László, Káposztás 
Dávid, Pikó Martin, Nagy László illet-
ve Aranyos Patrik

A JFC 11 forduló után 24 ponttal a 
tabella 5. helyén áll.
12. forduló – november 4.

14.00 óra: Tiszagyendai KSK – JFC
13. forduló – november 11.

13.30 óra: JFC – Rákóczifalva SE

Röplabda
A női röplabda NB II Keleti-csoport-
jának 3. fordulójában a Jászsági Röp-
labda Klub győzött, a Jászberény VT 
vereséget szenvedett.

Jászsági RK – Salgótarján 3-0
Jászberényi VT – Szolnoki SPC 1-3
A 4. fordulóban fordult a kocka, a 

Jászberény VT győzött és a Jászsági RK 
kapott ki.

Szolnoki SPC – Jászsági RK 3-0
Debreceni EAC – JVT 2-3
Négy forduló után a JVT a máso-

dik, a Jászsági RK az ötödik a hétcsapa-
tos csoportban. 
5. forduló – november 5.

18.00 óra: JVT – Egri Városi Sport-
iskola (Bercsényi Játékcsarnok)

18.00 óra: Jászsági RK – Debreceni 
EAC (JP Aréna)

Dinamikus dinamika
Szerencsére, a támogatókat nem 

kellett olyan nagyon keresni, sokan 
közülük visszatérők, biztos pontok 
számunkra. A Boros és Fiai Kft. az idei 
évben is főszponzorunk volt, melyért 
nagyon hálásak vagyunk! Melléjük so-
rakozott fel még közel 50 másik cég 
vagy magánember, akik szintén részesei 
szerettek volna lenni ennek a nagysza-
bású eseménynek. Köszönjük Nektek!

Évről évre bővültünk eddig, nem 
csak a nevezői létszámot tekintve, ha-
nem a sportnap komplexitását figyelem-
be véve is. A tavalyi év két nagy sikerét, 
az ugrálóvárat és íjászatot meghagytuk, 
emellé egy igazi közönségkedvencet, 
egy 65 méteres Exathlon pályát és egy 
nagy Darts-focit találhattak a résztvevők 
a rendezvény központi helyszínén. A 
Társasjátokosok Klubja a faházban vár-
ta a játékok kedvelőit és idén már bü-
fét is találhattak a futók a sportcsarnok 
mellett. Több ponton élőzenével vártuk 
a futókat, akik hol rock, hol retro, hol 
pedig a mai kor zenéivel tölthették fel 
testüket és lelküket. No, de mégiscsak a 
futásé volt a főszerep ezen a napon. Már 
az előnevezésnél láttuk, hogy nagyon ma-
gas érdeklődési szintet sikerül elérnünk, 
így bíztunk abban, hogy valóban sok futó 
áll majd rajthoz. Az első futam 10 órakor 
indult az 1400 méteres távval. Kicsik-na-
gyok egyszerre indultak és a focipályán 
megtett szakasz után a Lehel Termál-
fürdő felé vették az irányt. Ezen a távon 
indultak a Helyet Alapítvány, az Albat-
rosz Fogyatékkal Élők Nappali Ellátása, 
az Eperfa utcai Támogatott Lakhatás, a 
Szövetkezet úti Támogatott Lakhatás és 
a Pegazus Támogató Szolgálat fiataljai is, 
akiknek a rendezvény talán legmegha-
tóbb pillanatát is köszönhetjük, amikoris 
láthattuk boldog befutásukat. 

A legkisebbek 300 méteren méret-
hették meg magukat, ki egyedül neki-
vágva a távnak, ki pedig a szülőket hívva 
segítségül. Felemelő volt látni a sok kis 
emberpalántát, hogy az összes energiáju-
kat beleadva teljesítik a futamot. Sokan 
első futónapjukon vettek részt és boldo-
gan mutatták anyának-apának az első 
egyedi érmüket, melyet egyébként min-
den regisztrált futó megkapott. A 3 500 
méteres táv már egy komolyabb hossznak 

számít, így már a futók jobban eltávolod-
tak a központi focipályától. Köszönjük a 
Jászberényi Állat- és Növénykert segítsé-
gét, így idén is átfuthattunk területükön, 
átélve a szurikáták és a vidrák szurkolását. 
Az állatkerti szakaszt idén a Jászberényi 
Asztma Klub tagjai tették teljessé, akik 
pacsiztak, szurkoltak, erőt adtak a ver-
senyzőknek. Köszönjük Nekik! 

A legbátrabbak és legedzettebbek 7, 
14 vagy 21 km-en álltak rajthoz, együtt 
indulva neki a távnak, teljesíteni az egy, 
kettő, vagy három kört. Egy igazán szí-
nes és változatos pályát állítottunk ösz-
sze, amely a legrutinosabbak számára is 
adott élményt, a füvespálya, az aszfalt, 
a földút, az ártéri erdőben, a Zagyva 
partján kanyargó ösvény igazi kihívást 
jelentett. A befutás mindenki számára 
öröm volt. Kinek azért, mert megkap-
ta élete első érmét, kinek azért, mert 
javított eddigi legjobb idején, kinek 
pedig azért, mert a dobogó valamelyik 
fokára állhatott. Az első három helye-
zett részére - minden távon, mindkét 
nemben és több korosztályban - érté-
kes ajándékcsomagokat adhattunk át, 
támogatóinknak köszönhetően. 

A rövidebb távok eredményhir-
detése alatt a Pócs János országgyűlési 
képviselő úr által felajánlott - és sze-
mélyesen átadott - értékes kerékpárt 
és a Sarok Üzletház által felajánlott 
gamer széket sorsoltuk ki a nevezők 
között, ezzel is emelve a futónapi 
programok színességét. 

A rendezvényt megtisztelte jelenlété-
vel Budai Lóránt polgármester úr is, aki 
nemcsak, hogy köszöntötte a legfiatalabb 
és legidősebb részt vevő jászberényi spor-
tolót, hanem teljesítette a 3 500 méteres 
távot is.  Igazi népünnep volt tehát a 
III. Jászság Dinamikája Futónap, ahol a 
hömpölygő embertömeg, a zsíroskenyér 
illata, a zene, a vidámság, a mozgás ke-
veredett és büszkén mondhatjuk, hogy 
mindenki, aki eljött ezen a napon hoz-
zánk, az valóban önfeledt és boldog volt. 
Mi, főszervezők azonban csak félkarú óri-
ások lettünk volna egyedül. Mindez nem 
jöhetett volna létre a sok-sok önkéntes 
segítő és támogató nélkül. Őszintén kö-
szönjük mindenkinek!

Várunk Benneteket jövőre is!
 Konkoly-Szappanos Anett  

  Folytatás az 1. oldalról  

Dorina Madridban is remekelt
A jászberényi Bordás Dorina, a BSD 
Gym versenyzője október 13-15. kö-
zött Madridban az Arnold Classic Eu-
rope versenyen vett részt, ahol két kate-
góriában is indult. 

A stronwomen bajnokság kereté-
ben a 60-75 kg-os súlycsoportban öt 
versenyszámot is teljesíteni kellett a 14 

főből álló mezőnynek. Először két 40 
kg-os zsákot kellett elvinniük 40 mé-
terre. Dorina a második legjobb időt 
érte el, de a célbaérésénél a bírók hibát 
fedeztek fel és büntetést kapott. A má-
sodik feladat „nagyon” egyszerű volt, 
egy rúdon lévő 55 kilós súlyt kellett 
egy perc alatt minél többször kinyom-

ni. A koffercipelés során karonként 55 
kilogrammal kellett az előírt távot tel-
jesíteni. Az óriás egykezes nyomásnál 
egykézzel kellett vállból minél többször 
kinyomni egy perc alatt a 35 kilogram-
mos súlyt. Az utolsó versenyszám a 110 
kilós súly minél többszöri felhúzása 
volt. Dorina remekül teljesített és az 

első hét között végzett. Ha nincs az a 
kis hiba, akkor a legjobb 4 között zár-
hatta volna a viadalt. Ez viszont nem 
törte le a mi lányunkat, aki a vasárnapi 
kamionhúzásban elképesztően teljesí-
tett. Mindenki mögötte végzett, s így 
Madridban az eredményhirdetés során 
felhangzott a magyar himnusz.

A P R Ó H I R D E T É S
Fiatal diplomás házaspár élet-
járadéki szerződést kötne idős 
hölggyel vagy úrral.
Tel.: 06-30/965-0495


